
Zápis z jednání OR DS KIN ze dne 8. ledna 2009 
 

Přítomni: Heller, Bunc, Slepička, Kučera, Novotná, Hendl, Psotta 

 

1. Aktualizace školitelů a kreditních kursů 

OR zkonstatovala, že aktualizace nepřinesla očekávané výsledky vzhledem k 

pomalému tempu odevzdávání podkladů ze strany školitelů i laxnímu přístupu 

členů oborové rady, kdy více jak polovina se detailně nevyjádřila k 

předloženým materiálům a souhlasila s nimi „an bloc“. Vnitřní evaluace 

postgraduálního studia jako východiska pro akreditaci kinantropologie se tedy 

nepodařila a bude nutné začínající akreditaci považovat za východisko k 

aktualizaci. Do budoucna OR očekává od svých členů kritický přístup a 

opravdové zhodnocení předložených materiálů. 

Přes tyto výhrady k „pracovní morálce“ je oborová rada nucena konstatovat, 

že všechny předložené materiály k aktualizaci prošly hodnocením s kladným 

výsledkem a mohou být tedy východiskem pro přijímací řízení pro 

akademický rok 2009/2010. 

 

2. Akreditace PDS KIN 
OR přijala tato kritéria k přípravě podkladů pro akreditaci doktorského studia 

kinantropologie: 

Pro novou akreditaci OR KIN navrhuje limitovat počet vyučovaných 

předmětů, tj. kreditních kursů takto: 

a. profesor max. šest  

b. docent max. tři  

c. odborný asistent 1-2 kreditní kursy 

Každý kreditní kurs musí být podložen vlastní publikační činností a 

grantovými výzkumy (ne starší pěti let). 

Za grantové výzkumy se považují domácí a zahraniční vědecko-výzkumné 

projekty typu GAČR, GA AV nebo rezortní vědecko-výzkumné projekty 

(např. granty MŠMT, MZd. apod.), nikoli rozvojové projekty. 

Akceptovatelná publikační činnost ke kreditnímu kursu jsou uznatelné 

výstupy, tj.  

d. publikace s impakt faktorem 

e. publikace v recenzovaných (vědeckých) časopisech (tuzemské 

časopisy – viz soupis uznatelných časopisů dle MŠMT). 

Školitelé OR KIN budou obesláni a vyplní nejpozději do konce ledna 

2009 dle výše uvedených kriterií nezbytné poklady k akreditaci, konkrétně ke 

každému kreditnímu kursu vyplní samostatnou tabulku „C“, kde jako základní 

literaturu uvedou svou vlastní uznatelnou publikační činnost k tématu. V 

tabulce „G“ vyplní svůj odborný profil a v tabulce „F“své grantové výzkumy. 

Další předkládané tabulky zpracuje vědecké oddělení. 

Po shromáždění všech podkladů oborová rada materiály posoudí, kriticky 

zhodnotí a případně upraví a bude redukovat tak, aby místo dosud 

předkládaných 105 kreditních kursů byly k akreditačnímu řízení předloženy 

předevšímkreditní kurzypodložené vědeckovýzkumnou a publikační aktivitou 

navrhovatele kreditního kursu.OR PDS KIN zároveň upozorňuje, že 

neodevzdání uvedených podkladů do 31. ledna 2009 bude považováno za 

vyjádření nezájmu o pokračování v realizaci kreditních kursů v 

postgraduálním doktorském studiu kinantropologie 

 

3. Zkouška Allaba: 

Doc. Bartůňková žádá o zproštění členství v komisi. OR PDS KIN souhlasí a 

navrhuje doc. Kohlíkovou 

 



4. Žádost o účelové stipendium mgr. Carbocha.  

OR přiznání účelového stipendia děkanovi nedoporučuje z tohoto důvodu:  

Podmínkou přijetí do PDS je zajištěná představa o financování projektu, se 

kterou jste členy přijímací komise seznámil. 

 

5. Oponenti disertačních prací: 

Mgr. Málková: OR zkonstatovala, že publikační činnost disertantky 

neodpovídá požadavkům na profil absolventa postgraduálního doktorského 

studia. Požaduje předložit potvrzení o přijetí do tisku v časopise Advances in 

Physiotherapy a doporučuje publikační činnost doplnit alespoň o jeden článek 

v recenzovaných časopisech, např. Acta Universitatis Kinanthropologica nebo 

Česká kinantropologie, kde bude uvedena jako první autor. 

 

6. Žádost o změnu kreditu Mgr. Pavelky: 
OR souhlasí se změnou původního kreditu Svalová nerovnováha a její 

ovlivňování (doc. Hošková) za kredit Evoluce lidské bipedální lokomoce 

(doc. Vančata). 

 

7. Žádost o doc. Jelena a prof. Otáhala o revokaci rozhodnutí OR ze dne 11. 

května 2007.  

OR potvrzuje své stanovisko z tohoto jednání a dále z 24. ledna 2008: 

a. OR projednala dopis doc. Jelena a doplnila své stanovisko z 11. 

května 2007 (cit.: Vzhledem k tomu, že odborné zaměření, grantové 

aktivity i publikační činnost doc. Jelena a prof. Otáhala směřují 

výhradně do oblasti biomechaniky, rozhodla OR o ukončení 

školitelství doc. Jelena a prof. Otáhala v doktorském studijním 

programu Kinantropologie.) Toto rozhodnutí se týká nově 

přijímaných doktorandů, nedotýká se žádným způsobem doktorandů 

již přijatých a studujících. 

b. OR nemá námitek proti účasti a působení konkrétního školitele ve 

více oborových radách. Pro působení školitele v kinantropologii ale 

požaduje odpovídající publikační, vědeckovýzkumnou a grantovou 

aktivitu směrovanou do kinantropologie. 

c. Zaměření školitele a jeho příslušnost ke kinantropologii je nutné 

posoudit při přijímacím pohovoru. V případě mezioborových témat 

doporučuje školitele z jednoho oboru a konzultanta specialistu z 

oboru druhého.OR souhlasí s přizváním doc. Jelena k projednání této 

záležitosti na některém z příštích jednání. 

 

INFORMACE o uplynulém období, tj. 14.říjen 2008 – 8. leden 2009 

 

Hodnocení po VZ k 31. 12. 2008 

Jungmanová – školitel Slepičková: splnila 

Vaníková – školitel Pavlů: splnila 

KD schválilo vyhlášení přijímacího řízení do PDS (viz příloha) 

Od 1. ledna 2009 jsou na základě opatření rektora 26/2008 zvýšena stipendia: 

Dosud: 

1. ročník 5.750,- Kč 

2. ročník 7.000,- Kč 

3. ročník 7.000,- Kč 

Po zkoušce 8.500,- KčNově: 1. ročník 6.050,- Kč 

2. ročník 7.300,- Kč 

3. ročník 7.300,- Kč 

Po zkoušce 8.800,- Kč 

  



Projekt disertace a studijní plán předložili zatím tito studenti 1. ročníku 

(termín pro všechny prezenční je 31. 3.): 

Jakubcová – školitel Waic 

V období od minulé OR vykonali státní doktorskou zkoušku tito studenti: 

Levitová – školitel Strnad 

Šťastný – školitel Jelen 

Adámková – školitel Hátlová 

Zounková školitel Kučera 

Vystrčilová – školitel Kračmar 

Valjent – školitel Slepičková 

V období od minulé OR obhajobu disertační práce absolvovali: 

Bartůněk – školitel Neuman 

Jančová školitel Strnad 

Smolíková – školitel Kučera 

OR bere na vědomí oponenty disertací 

Vomáčko - školitel Neuman: doc. Dovalil, doc. Suchomel 

 


